
UNSERE TARIFE

Hauswirtschaftliche
Leistungen

Die wichtigsten Informationen  
auf einen Blick.



Tarife
Die Tarife werden nach steuerbarem Jahreseinkommen und Vermögen  
festgelegt. Bei fehlenden Angaben müssen wir den Höchsttarif verrechnen.

Beteiligung Krankenkasse
Die hauswirtschaftlichen Spitex- 
Angebote werden von der obligatori-
schen Krankenkasse nicht übernom-
men. Trotzdem dürfen wir Leistungen 
nur ausführen, wenn eine entspre-
chende ärztliche Verordnung vor- 
liegt. Es ist möglich, dass sich Ihre  
Zusatzversicherung daran beteiligt. 
Erkundigen Sie sich dazu direkt  
bei Ihrer zuständigen Versicherung.

Einsatzzeiten
Einsätze für die hauswirtschaftli-

 

chen Spitex-Leistungen erfolgen nach 
Bedarf und betrieblichen Gegeben-
heiten – in der Regel von Montag bis 
Freitag, zwischen 7.30 und 19.00 Uhr. 
In Ausnahmefällen besteht die
Möglichkeit, auch am Wochenende 
Leistungen zu beziehen. 

Terminabsagen
Bitte sagen Sie Termine zwei Werk-
tage im Voraus ab, ansonsten  
wird Ihnen eine Umtriebsentschädi-
gung in der Höhe von 50 Franken  
in Rechnung gestellt.

Gerne vereinbaren wir mit Ihnen fixe 
Wochentage. Bei Eintritt von unvor-
hersehbaren Ereignissen kann eine 
Toleranzzeit von bis zu 2 Stunden 
notwendig sein, über die Sie vorgän-
gig informiert werden. 

Tarife CHF / Stunde

Abklärung und Beratung der hauswirtschaftlichen  
Spitex-Leistungen inkl. Quantifizierung des Bedarfs

70.00

Steuerbares Einkommen
Tarif 1	 bis CHF 35’000
Tarif 2	 CHF 35’001 bis 55’000
Tarif 3	 ab CHF 55’001
Zusatzleistungsberechtigte Person

29.00
33.00
39.00
29.00

Älter werden im vertrauten Umfeld

Spitex
Feldstrasse 72, 8180 Bülach 
044 861 82 70, info-spitex@sarb.ch 
www.sarb.ch
Die Spitex ist ein Teil der: 


